EMENDA ao Projeto de PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 614 / 2025

 ADITIVA

 Artigo 1º Acrescente -se Nova ação do tipo Projeto ao

PROGRAMA 3001- ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA, no Anexo V

do Programa e Ações do PPA 2026-2029, devendo ser refletida nos

anexos pertinentes.

Órgão Executor: SEQUAV-GAB

AÇÃO: Construção de um centro multifuncional poliesportivo

PRODUTO/UNIDADE DE MEDIDA

CONSTRUÇÃO/Implantação de um centro multifuncional

poliesportivo na Zona Norte de Sorocaba (jardim Renascer)

Função: 27

Sub Função: 812

Despesas de Capital

Financeiro/Físico:

2026      2027       2028        2029

 3%        90%        7%           0

$ 34      $ 900     $ 66         $ 0

Artigo 2º Modifica ação prevista no Programa 3001-

ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA no anexo V do plano

Plurianual, devendo ser refletida nos anexos pertinentes.

Ação 1094 Implantação de Equipamentos Públicos

Órgão Executor: SEQUAV-GAB

Produto/Unidade de Medida: Equipamentos Públicos

Esportivos Implantados/ unidades

Função: 27

Sub Função: 812

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3300310032003600360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

 Financeiro/Físico:

2026      2027       2028        2029      TOTAL

900        4677         955        2187       8719

JUSTIFICATIVA DA EMENDA:

A presente emenda visa a construção de um Centro Esportivo

Multifuncional que atenderia à crescente demanda de atletas e

moradores interessados na prática esportiva, além de fomentar o

desenvolvimento do esporte no município, principalmente na região da

Zona Norte (Jardim Renascer) oferecendo infraestrutura adequada

para treinos, competições e eventos esportivos. Tal investimento

estaria alinhado aos interesses da comunidade e ao incentivo à

qualidade de vida por meio do esporte.

Sorocaba-SP, 5 de setembro de 2025.

Atenciosamente,

TONINHO CORREDOR

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003600360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003600360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310032003600360032003A005000

Assinado eletronicamente por (Toninho Corredor) Antonio Cicero da Silva em 05/09/2025 16:38

Checksum: 30861AF62578CF85C662FA5328CF877EBF19B6546AECCAA7BC649F182DC90030